
رونق گردشگری سلطانیه
 نیازمند توجه و سرمایه‌گذاری

شهرستان سلطانیه به لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی و وجود اثر تاریخی 
»گنبد جهانی« می‌تواند به قطب گردشگری استان تبدیل شود که سرمایه 
گذاری، تبلیغات و تامین زیرساخت‌های اقامتی در آن موجب توسعه و رشد 

هرچه بیشتر این منطقه می‌شود.
امروزه نقش گردشگری در اقتصاد جهان بر کسی پوشیده نیست و به اعتقاد 
کارشناسان، این صنعت، بهترین منبع اقتصادی است که می‌تواند جایگزین 
نفت شود.این صنعت مهم به اعتقاد کارشناسان می تواند علاوه بر افزایش 
تولید ناخالص داخلی اشتغال زیادی را به همراه داشته باشد.متولیان این حوزه 
در کشور طی چند سال گذشته تلاش کرده اند صنعت گردشگری در اقصی 
نقاط کشور رشد یابد، اما بروز مشکلات و موانع متعدد مانع تحقق این امر مهم 

شده است.
بنا بر آمارهای اعلام شده بیش از ۲ هزار اثر تاریخی و طبیعی در استان 
شناسایی شده که از این تعداد ۹۲۵ اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده 
است.از طرفی استان زنجان دارای آثار باستانی فراوان و ارزشمندی مانند گنبد 
سلطانیه به عنوان بزرگترین گنبد آجری جهان و یا معبد داش کسن است که 
همه ساله گردشگران زیادی را به خود جذب می کند.یکی از مناطق بکر و 
دارای جاذبه‌های طبیعی و گردشگری استان، شهرستان سلطانیه به مرکزیت 

شهر تاریخی سلطانیه مشتمل بر بخش‌های مرکزی و باغ حلی است.
این شهرستان که در سال ۱۳۹۲ به شهرستان ارتقا یافت از شمال به 
شهرستان طارم، از شرق به ابهر و استان قزوین، از جنوب و جنوب غربی 
به شهرستان خدابنده و ایجرود و از غرب و شمال غرب به شهرستان زنجان 
محدود می‌شود.سلطانیه، تاریخی کهن را در دل خود جای داده که از قرن‌ها 
اقتدار و عظمت هنر و فرهنگ ایرانی برآمده است، این شهرستان جاذبه‌های 
گردشگری تاریخی ـ طبیعی زیادی دارد و موقعیت جغرافیایی آن به گونه‌ای 
است که ساکنان غرب کشور و حتی پایتخت به‌راحتی امکان دسترسی به 
آن را دارند. شهر سلطانیه ویژگی‌هایی خاص و کم‌نظیری دارد و برخلاف 
بقیه پایتخت‌های ایران که حاصل پیشرفت و تکامل تدریجی بودند، ‌یکباره 
و به‌دستور پادشاه مغول، اولجایتو یا همان سلطان محمد خدابنده بنا شد تا 

پایتخت جدیدی برای امپراتوری بزرگ باشد.
آخرین باری که نام سلطانیه را در میان صفحات تاریخ می بینیم، مربوط 
به زمانی است که در گیر و دار جنگ با روسیه تزاری در عهد پادشاهان قاجار 
دشت سلطانیه به عنوان قرارگاه قشون ایران مورد استفاده قرار گرفت و در 
این زمان بود که به دستور فتحعلی‌شاه با استفاده از مصالح باقیمانده از ابنیه 
تاریخی، بنایی جدید به نام کوشک احداث شد که امروزه بقایای آن همچنان 

وجود دارد.
مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان سلطانیه با 
بیان اینکه یکی از اقدامات این اداره برگزاری جشنواره‌های متعدد در راستای 
جذب گردشگر بوده است، گفت: به تازگی جشنواره گل محمدی و گلاب 
در سلطانیه به مدت یک هفته برگزار شد.پروانه عسگری افزود: در این مدت 
بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر از بناهای ماندگر چلبی اوغلی، ملاحسن، داش 
کسن و گنبد سلطانیه بازدید کردند.وی یکی از چالش‌های پیش رو در توسعه 
گردشگری شهرستان را در حوزه عرصه، حریم و ساخت و ساز غیر مجاز عنوان 

کرد و گفت: همین مسایل، مشکلات و چالش‌هایی را ایجاد کرده است.
این مسوول ادامه داد: بیشتر زمین‌های کشاورزی در گذشته عرصه حریم 
بوده و با حفاری‌هایی که انجام شده برای خود مردم مشکل ساز شده است.

شهرستان سلطانیه سه اثر ملی، یک اثر ثبت جهانی و یک پایگاه ملی » داش 
کسن« را در خود جای داده است که سرمایه گذاری برای جذب گردشگری 
نتایج بهتری را در این حوزه به دنبال دارد.عسگری با بیان اینکه شهرستان 
سلطانیه سه اثر ملی، یک اثر ثبت جهانی و یک پایگاه ملی داش کسن را در 
خود جای داده است، افزود: سرمایه گذاری برای جذب گردشگر نتایج بهتری 
را در توسعه این منطقه به دنبال دارد.وی با بیان اینکه گردشگری سلطانیه در 
مقایسه با گذشته تفاوت‌هایی دارد، گفت: اطلاع رسانی‌های مستمر و تاسیس 
واحدهای بوم گردی، خانه‌های گردشگری و مسافر در جذب گردشگر تاثیر 

فراوانی داشته است.
عسگری با اشاره به آخرین وضعیت گنبد سلطانیه به عنوان تنها اثر جهانی 
استان، افزود: مرمت این اثر با محدودیت‌هایی مواجه شده است و این اجازه را 
نداریم هر روش مرمتی را اجرا کنیم، پیش از این گنبد سلطانیه با کمبود اعتبار 
مواجه بود که تاکنون منابع خوبی جذب شده است.وی با بیان اینکه گردشگری 
شهرستان به درآمدزایی بخش خصوصی منجر شده است، اظهار داشت: توسعه 
گردشگری سلطانیه نیازمند تبلیغات و ساخت مراکز اقامتی و هتل‌های متعدد 
نیاز دارد که در حال حاضر اقداماتی در این زمینه در حال انجام است.این 
مسوول با بیان اینکه برای واگذاری بناهای تاریخی از قبیل چلبی اوغلی و یا 
حمام سالار شهرستان نیز از مشارکت بخش خصوصی بهره گرفته شده است، 
گفت:تحقق این برنامه‌ها در رونق و توسعه روز افزون گردشگری شهرستان 

بسیار اثرگذار است.
وی خاطر نشان کرد: حمایت‌های مردم، سازمان‌های مردم نهاد و رونق و 
احیای چمن تاریخی سلطانیه با آبرسانی‌های مطلوب در توسعه گردشگری و 
پیشرفت شهرستان بسیار مفید است.مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری شهرستان سلطانیه همچنین توسعه و رشد رشته‌های مختلف صنایع 
دستی را از جمله اقدامات مهم دیگر برشمرد و گفت: با اقدامات انجام شده بیش 
از ۱۸ رشته صنایع دستی در شهرستان فعال شده است.به گفته وی، این کارها 
علاوه بر ارزآوری به صادرات محصولات هنرمندان صنایع دستی شهرستان 
به کشورهای عربی منجر شده است.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان زنجان در این باره گفت: در راستای رونق هرچه بیشتر 
منطقه و ارائه خدمات مناسب به گردشگرانی که شهرستان تاریخی سلطانیه را 
به عنوان مقصد خود انتخاب می‌کنند باید توسعه زیرساخت‌ها در این منطقه 

متوازن با رشد گردشگری اتفاق بیفتد.
شهرستان سلطانیه با داشتن ظرفیت‌های ویژه در حوزه گردشگری یکی 
از مقاصد اصلی سفر در کشور است که سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری 
در این شهرستان با ریسک پایین محسوب می‌شود.سید سعید صفوی افزود: 
شهرستان سلطانیه با داشتن ظرفیت‌های ویژه در حوزه گردشگری یکی از 
مقاصد اصلی سفر در کشور است که سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در 
این شهرستان با ریسک پایین محسوب می‌شود.وی اضافه کرد: در این راستا 
اداره کل میراث فرهنگی استان، آماده حمایت از ایده‌های نو خواهد بود و 
تعریف و تکمیل مسیر گردشگری برای این منطقه در دستور کار قرار دارد 
و امتیاز ویژه‌ای برای گردشگری استان محسوب می‌شود.این مسوول یادآور 
شد: جذب سرمایه‌گذاران در راستای راه‌اندازی بوم‌گردی، هتل و مجتمع‌های 
گردشگری، مشارکت دهیاری‌ها در اجرای پروژه‌های مشارکتی و معرفی هرچه 
بهتر شهرستان به گردشگران داخلی و خارجی از جمله اهداف اداره کل برای 

اجرایی شدن در شهرستان سلطانیه است.
وی، یکی از برنامه‌های این اداره کل را افزایش مشارکت‌ بخش خصوصی 
در حوزه گردشگری و استفاده از ظرفیت‌های آن برای توسعه این بخش در 
استان ذکر کرد.صفوی افزود: در این راستا جلسه هم اندیشی مجمع استانی 
تشکل‌های حرفه‌ای گردشگری، کارشناسان گردشگری و روسای تشکل‌ها 
تشکیل شد.این مسوول خاطر نشان کرد: روسا و نمایندگان تشکل‌های حرفه‌ای 
گردشگری استان در تعامل با معاونت گردشگری و کارشناسان اداره کل باید 
از تمامی تاسیسات گردشگری سطح استان بازدید کنند.فرماندار سلطانیه نیز 
گفت: ساخت هتل یکی از نیازهای اصلی و مهم در این شهرستان برای توسعه 

گردشگری و ارائه خدمات بهتر به گردشگران است.
محمدرضا براتی با بیان اینکه شهرستان سلطانیه در حوزه گردشگری 
ظرفیت‌های زیادی دارد، افزود: این شهرستان به واسطه وجود گنبد سلطانیه 
که نگین گردشگری استان است و همچنین جاذبه‌هایی مانند معبد داش‌کسن، 
بقعه چلبی‌ اوغلو، چشمه شاه‌بلاغی و تپه نور می تواند در سطح کشور مطرح 
باشد.وی با تاکید بر ضرورت توجه به سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری این 
شهرستان، گفت: سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری می‌تواند در بخش‌های 
مختلف انجام شود که رونق هریک از این بخش‌ها می‌تواند باعث رشد گردشگری 
شود.سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری می‌تواند در بخش‌های مختلف انجام 
شود که رونق هریک از این بخش‌ها می‌تواند باعث رشد گردشگری شود.براتی 
با تاکید بر ضرورت استفاده از پتانسیل بخش خصوصی در این حوزه، بیان 
کرد: می‌توان با شناسایی فرصت‌ها در این بخش‌ها و تطبیق آن با نیازهای 
گردشگران باعث رشد و توسعه گردشگری شد.فرماندار سلطانیه با توضیح اینکه 
توانمندی‌های سرمایه‌گذاران باید توسط اداره‌ کل میراث فرهنگی و گردشگری 
شناسایی شود، افزود: امیدواریم همه دستگاه‌های اجرایی نهایت همکاری را 
برای تسهیل ساخت هتل و تاسیسات گردشگری توسط بخش خصوصی انجام 

دهند.

زنجان

علت مسمومیت شهروندان رضوانشهری 
به آب آشامیدنی ربط ندارد

شرکت آب و فاضلاب گیلان اعلام کرد: پس از بررسی 
میدانی و آزمون‌های کیفی آب شهرستان رضوانشهر 
مشخص شد مسمومیت مشترکان این شهرستان به مصرف 

آب شبکه توزیع ربط ندارد.
با توجه به مطلب منتشر شده با عنوان مسمومیت 
جمعی از شهروندان رضوانشهر با علایم تهوع همراه با 
درد بدن و سوزش معده و تشخیص اولیه مبنی بر آلودگی 
آب در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها، پاسخ شرکت آب 
و فاضاب گیلان برای تنویر افکار عمومی به شرح زیر 
منتشر شد: این شرکت اعلام کرد: بلافاصله پس از نشر 
این خبر در شامگاه جمعه ۱۴۰۳/۴/۸ و بازدید مشترک 
همکاران واحد کنترل کیفیت و اداره بهره برداری آب امور 
آب و فاضلاب رضوانشهر با کارشناس بهداشت محیط مرکز 
بهداشت شهرستان رضوانشهر از وضعیت کیفیت آب شرب 
شبکه توزیع مناطق اعلام شده، آزمون‌های کلرسنجی، 
کدورت سنجی و دیگر بررسی‌های میدانی انجام و گزارشی 
تهیه شد که خوشبختانه وضعیت کیفیت آب آشامیدنی از 
نظر کلر باقیمانده، کدورت، رنگ و بو مطلوب ارزیابی شد 
و در نتیجه هیچ گونه ارتباطی بین مسمومیت مشترکان 
در رضوانشهر و مصرف آب شرب شبکه توزیع در این 

شهرستان وجود ندارد. 
در ادامه این جوابیه آمده است: بر اساس بررسی‌های 
انجام شده در سامانه ارتباطات مردمی ۱۲۲ و گزارش‌های 
بهره برداری، هیچ حادثه کیفی در خصوص اختلال در روند 
گندزدایی و بروز شکستگی در شبکه توزیع در روز‌های 
اخیر گزارش نشده است.  شرکت آب و فاضلاب گیلان 
در ادامه اعلام کرد:برای اطمینان از کیفیت مطلوب آب 
آشامیدنی رضوانشهر، عملیات شستشوی شبکه توزیع 
مناطق مورد نظر دیشب انجام شده و کلر باقیمانده در آب 
در محدوده استاندارد افزایش یافت.  همچنین ساعت ۵ 
صبح روز ۹ تیر ۱۴۰۳، دوباره از آب منطقه عملیات نمونه 
برداری و کلرسنجی انجام شد که نتیجه آن، مطلوب بودن 
کلر باقیمانده آزاد در تمامی نقاط شبکه توزیع را نشان داد. 
ضمن اینکه در خبر پخش شده از خبر گیلان و در 
توضیحات فرماندار محترم شهرستان رضوانشهر، هیچگونه 
اشاره و ارتباطی بین وقوع این رخداد و آب آشامیدنی شهر 

رضوانشهر مطرح نشده بود.

‌ساماندهی بهشت گمشده فارس
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس بر لزوم ساماندهی میراث طبیعی بهشت 

گمشده در شهرستان مرودشت تأکید کرد.
محمد ثابت اقلیدی در سفر یک‌روزه خود به شهرستان 
مرودشت و بازدید میدانی از جاذبه طبیعی بهشت گمشده 
گفت: شهرستان مرودشت به‌ویژه کامفیروز از تنوع و 
تعدد جاذبه‌های تاریخی و طبیعی برخوردار است اما این 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها به‌درستی معرفی نشده و همچنان 
ناشناخته باقی‌مانده است. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس بر ضرورت معرفی 
هر چه سریع‌تر جاذبه گردشگری و طبیعی کامفیروز 
تأکید کرد و افزود: بهشت گمشده یکی از مناطق طبیعی 
منحصربه‌فرد در استان فارس است که همواره موردتوجه 
گردشگران و طبیعت گردها است و باید وضعیت این 

منطقه ازنظر ارائه خدمات مناسب بهبود یابد.
ثابت اقلیدی گفت: ساماندهی، فضاسازی و مسیر 
دسترسی این منطقه طبیعی همچنین نورپردازی محوطه 
در دستور کار قرار دارد.وی گفت: رنگ‌آمیزی و بهسازی 
ساختمان نمازخانه، نصب تابلوها راهنما، مناسب‌سازی 
سرویس‌های بهداشتی مناسب و ...از دیگر اقداماتی است 
که باید در این محوطه طبیعی انجام شود. به گزارش ایسنا، 
بهشت گمشده در کامفیروز شهرستان مرودشت قرار دارد 

و نام اصلی آن تنگ بستانک است. 

صید قزل‌آلای خال قرمز ممنوع است
مسئول منطقه حفاظت شده البرز جنوبی از دستگیری 

یک صیاد غیر مجاز ماهی قزل آلای قرمز خبر داد.
به گزارش ایسنا، جواد بها گفت: نیروهای یگان حفاظت 
با گشت و کنترل شبانه روزی در حوزه محیط بانی وارنگه 
رود کرج یک متخلف صید غیرمجاز ماهی قزل آلای خال 
قرمز را دستگیر کردند. بها افزود: از این متخلف تعداد چهار 
قطعه ماهی قزل آلای خال قرمز  به همراه ادوات تخلف 
کشف و ضبط شد. ماهی قزل‌آلای خال قرمز جزو گونه‌های 
کمیاب و حفاظت شده رودخانه کرج است. قزل‌آلای خال 
قرمز یک ماهی در حال انقراض به شمار می‌رود که از 
سال ۱۳۴۰ تحت حفاظت قرار گرفته و به همین دلیل 
از نظر زیستی اهمیت بسیار بالایی دارد. رودخانه کرج که 
خاستگاه این ماهی است از سال‌های دور محل زندگی 
این ماهی بوده است. این ماهی به هیچ وجه با روش‌های 

مصنوعی تکثیر نمی‌شود.

گیلان

فارس

البرز
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با اشاره به صدور هشدار 
هواشناسی سطح زرد در اصفهان 
گفت: شرایط باد و گرد و خاکی که 
هفته گذشته در اصفهان وجود داشت 
از امروز تا چهارشنبه  نیز  هفته جاری 

تداوم خواهد یافت.
منصور شیشه فروش اظهار کرد: بدین 
ترتیب شاهد کاهش شعاع دید و کاهش 
کیفیت هوا، احتمال اختال در تردد در 
نیمه شرقی استان، احتمال آسیب به 
سازه‌های موقتی و احتمال سقوط اشیاء از 
ارتفاعات در مناطق شرق و شمال استان 

خواهی مبود.
استانداری  بحران  مدیرکل مدیریت 
اصفهان تاکید کرد: مدیریت تردد خودروها 
در سطح شهرها و کنترل فعالیت واحد‌های 
صنعتی، عدم تردد غیر ضروری در سطح 
شهرها به ویژه افراد آسیب پذیر، مدیریت 
فعالیت مراکز آموزشی و اداری، رعایت 
حداکثری مقررات رانندگی هنگام توفان 
گردو خاک و شن در نیمه شرقی کشور 

ضروری است.
وی اضافه کرد: ممنوعیت هر اقدامی که 
منجر به تشدید گرد و خاک و آلاینده‌ها 
شود از جمله فعالیت‌های خاک ورزی، 
خاکبرداری، آتش زدن بقایای کشاورزی 
و فضای سبز فعالیتهای معدنی و حمل و 
نقل خاک وگچ توصیه می شود و کاهش 
فعالیت صنایع الاینده شناسایی شده با 
نظارت محیط زیست و همکاری اداره 

صمت ضروری است.
شیشه فروش گفت: رعایت توصیه‌های 
بهداشتی و حفاظت فردی در برابر گرد و 
خاک بخصوص افراد اسیب پذیر و بیماران، 
استفاده از ماسک استاندارد، عدم ورزش و 
فعالیت‌های بدنی در فضاهای باز در شرایط 
گرد وخاک رعایت اصول ایمنی تردد در 
محورهای جاده ای با لحاظ کاهش شعاع 

دید و توجه به توصیه‌های پلیس راه در این 
رابطه ضرورت دارد.

وی تاکید کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون بر اساس گزارش اداره کل حفاظت 
محیط زیست ۱۱ روز ناسالم و بر اساس 
محاسبه شاخص اوزن در ایستگاه‌های 
شهرداری ۲۳ روز ناسالم در اصفهان ثبت 

شده است.
به گزارش خبرآنلاین از اصفهان، استان 
اصفهان علاوه بر متاثر بودن از کانونهای 
فرسایش بادی شناسایی شده داخلی در 
شمال و شرق در مناطق هم مرز با استانهای 
یزد، قم، خراسان جنوبی و سمنان و نیز در 
اثر خشکی رودخانه زاینده رود و اراضی رها 
شده و کشت نشده به دلیل کمبود منابع 
آب‌های سطحی و زیر زمینی نیز تحت تاثیر 
کانونهای داخلی و نقطه‌ای ایجاد شده قرا 

گرفته است

استانداری  بحران  مدیرکل مدیریت 
اصفهان گفت: مساحت کانونهای فرسایش 
بادی در استان در وضعیت بحرانی به 
میزان یک میلیون و ۵۰۵ هزار هکتار 
شناسایی شده و ۱۵۰ هزار هکتار ان در 
اولویت اجرای طرحهای بیابان زدایی، 
نهال کاری، اجرای طرحهای آبخیزداری 
و سایر روشهای کنترلی در ۱۴ کانون 
مطالعه شده در شهرستانهای خور و بیابانک 
 نایین، کاشان، آران و بیدگل،اردستان،
ورزنه،  نطنز، هرند،  برخوار،  اصفهان، 
کوهپایه، گلپایگان، شهرضا جرقویه، سجزی 

است.
وی تاکید کرد: استان اصفهان علاوه 
بر متاثر بودن از کانونهای فرسایش بادی 
شناسایی شده داخلی در شمال و شرق 
در مناطق هم مرز با استانهای یزد، قم، 
خراسان جنوبی و سمنان و نیز در اثر 

خشکی رودخانه زاینده رود و اراضی رها 
شده و کشت نشده به دلیل کمبود منابع 
آب‌های سطحی و زیر زمینی نیز تحت 
تاثیر کانونهای داخلی و نقطه ای ایجاد شده 
قرار گرفته است به شکلی که با وزش باد با 
سرعت ۱۰ و ۱۵ متر بر ثانیه هم مواجه با 

خیزش گرد و خاک می شود.
وی ادامه داد: لازم است وزارت نیرو و 
سازمانهای حفاظت محیط زیست، منابع 
طبیعی و هواشناسی نسبت به انجام تکالیف 
ملی در تامین حقابه‌های قانونی و زیست 
محیطی و کشاورزی در حوضه زاینده رود و 
سایر مناطق و اجرای برنامه جامع مقابله با 
گرد و غبار با ایجاد سیستم‌های پیش‌بینی 
تامین اعتبار برای کنترل کانونهای 
فرسایش بادی بحرانی و اجرای طرحهای 
بیابان زدایی، نهال کاری و آبخیزداری اقدام 

نمایند.

پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
گیلان از شناسایی یک مورد ابتلا به 
از نیش پشه آئدس  ناشی  بیماری‌های 
در گیان خبر داد و گفت: باید موارد 
نامه‌های  شیوه  رعایت  و  بهداشتی 
بهداشتی در این رابطه جدی گرفته 

شود.
دومین نشست پدافند زیستی دانشگاه 

علوم پزشکی گیان با محوریت پشه 
آئدس با حضور دکتر محمدتقی آشوبی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، دکتر 
محمدعلی ویشگاهی مدیرکل پدافند غیر 
عامل استانداری گیلان، معاونین و مدیریان 
ستادی دانشگاه و دیگر اعضا در سالن 

اجلاس حوزه ریاست برگزار شد.
دانشگاه  رئیس  آشوبی  دکتر محمدتقی 

علوم پزشکی گیان با تقدیر از خلق 
حماسه سیاسی ملت ایران در انتخابات 
ریاست جمهوری، اظهار کرد: این انتخابات 
در راستای خدمت بی منت دولت شهید 
جمهور آیت الله رئیسی بوده و  باید تا 
استقرار دولت آینده با همان شدت و قوت 

ادامه یابد.
وی با اشاره به آخرین وضعیت شیوع 
پشه آئدس در گیلان، افزود: یک مورد 
مبتا به بیمارهای منتقله ناشی از نیش 
پشه آئدس در شهرستان املش شناسایی و 
تائید شده که پس از بازگشت از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس بود و سریعا در ایزوله 

قرار گرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با تاکید 
بر جدی گرفتن موارد بهداشتی توسط 
مردم و مسئولان، گفت: مبانی بهداشتی 
و رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای 
پیشگیری از ابتلا به بیمارهای منتقله از 

نیش پشه آئدس ضروری است.

دکتر آشوبی با بیان اینکه در بروز و 
شیوع بیماری‌ها، اطلاع رسانی و شفافیت 
بسیار مهم است، تصریح کرد: نظام سلامت 
هیچ چیز برای پنهان کردن ندارد و بهترین 
شویه اطلاع رسانی به موقع، شفاف و به 
اندازه است. وی آموزش به مردم به ویژه 
توسط بهورزان و مراکز جامع خدمات 
سلامت را حائز اهمیت برشمرد و گفت: باید 
تمامی مراکز سامت محور و سامانه‌های 
ارتباطاتی مردم با دانشگاه علوم پزشکی 

گیلان از جمله 4401 مجددا فعال شوند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
همچنین بر ضرورت جمع آوری و فروش 
اماک و اثاثیه مازاد در محوطه‌های مراکز 
سلامت محور و برگزاری دوره‌های آموزشی 
برای کلیه کارکنان نظام سلامت خصوصی 

و دولتی در تمامی سطوح تاکید کرد.
گفتنی است در این نشست مدیران 
شبکه‌های بهداشت و درمان شهرستان‌ها 
و روئسای بیمارستان‌های استان نیز به 

صورت ارتباط تصویری حضور داشتند.

محوطه باستانی خوروین شامل دو تپه به نام‌های 
گنج‌تپه با ۲۰متر ارتفاع و سیاه تپه با۷ متر ارتفاع 
توابع شهرستان ساوجبلاغ،  از  در روستای خوروین 

بخش کوهسار قرار دارد.
 گنج تپه خوروین مربوط به دوران پیش از تاریخ ایران 
باستان و در شهرستان ساوجبلاغ، بخش چندار، روستای 
خوروین واقع شده است و در تاریخ ۲ بهمن ۱۳۸۲ با 
شمارهٔ ثبت ۱۰۸۲۷ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده‌است.
 این محوطه باستانی در خرداد ۱۳۲۸ شمسی توسط 
علی حاکمی و محمود راد برای اولین بار مورد تحقیق 
قرار گرفت و در سال ۱۳۳۳ شمسی نیز بار دیگر توسط 
واندنبرگ بلژیکی مورد ارزیابی قرار گرفته‌است؛ که حاصل 
تحقیقات فوق کشف گورستان‌های قدیمی و کشف 

سفالینه‌های زیبا از ظروف و شکل حیوانات و پرندگان و 
اشیائی از جنس آهن و برنج که مربوط به عصر آهن است.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در تحقیقات 
آمده‌است که در خوروین آهن بیشتر مورد استفاده بوده و 

غالباً منحصر به زینت آلات بوده‌است. 
ظروف به شکل سر قوچ و لوله‌های طویل سفالی در 
مراسم تدفین کاربرد داشته‌است. اسلحه‌های مکشوفه 
خوروین از جمله آثار مکشوفه فلزی و اسلحه سرد از این 
محوطه باستانی شامل خنجر بزرگ با تیغه مزین به رگه 
رگه و دسته منقوش به دکمه مشبک؛ خنجر بزرگ با تیغه 
راه راه و دسته مجوف استخوانی؛ خنجر بزرگ با تیغه مثلثی 
مزین به یک شیار در وسط و نقش صلیب برجسته؛ خنجر 
با تیغه‌های راه راه مثلثی شکل با سر کج؛ سر نیزه؛ سر 
پیکان‌ها در انواع مختلف )قابل قیاس با سیلک کاشان( 

اسلحه‌های متنوع که با محوطه‌های باستانی لرستان قابل 
مقایسه‌است.قدمت اشیایی که تاکنون در این محوطه یافت 
شده به دوهزارو ۸۰۰ تا سه هزار و ۲۰۰ سال پیش باز 
می‌گردد.این محوطه باستانی از جمله آثار باستانی مجموعه 
گنج تپه خوروین است که در اثر حفاری‌های غیرمجاز در 

دست تخریب است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تاکید کرد

ضرورت تامین حقابه‌های قانونی حوضه زاینده‌رود

شناسایی بیماری مبتلا به تب دنگی در گیلان

گنج تپه یادگاری ۴ هزار ساله از عصر آهن

تعیین حریم گسل‌های شهر ارومیه
به همت مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، حریم گسل‌های شهر 

ارومیه تعیین و مشخص شد.
با توجه به مسئولیت‌های قانونی این مرکز در زمینه تعیین حریم گسل‌ها و تدوین 
ضوابط ساخت‌وساز در این حرایم در کشور )براساس بند ض ماده ۱۴ قانون مدیریت 
بحران کشور( و همچنین براساس طرح مشترک با شورای‌عالی شهرسازی و معماری 
در همین موضوع برای ۳۳ شهر کشور در این مرحله، تیم تخصصی مرکز تحقیقات به 
سرپرستی »علی بیت‌اللهی« رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری این 
مرکز، نسبت به انجام مطالعات در فازهای مختلف در زمینه تعیین حرایم گسل‌ها در 

سطح شهر ارومیه و حاشیه آن اقدام کرد.
پس از انجام مراحل مختلف مطالعاتی، بازدیدهای گسترده تخصصی و انجام 
آزمایش‌های مورد نیاز در بخش‌های مختلف این شهر و شعاع پنج کیلومتری آن، 

مراحل فنی این طرح بزرگ به اتمام رسید.
به گزارش ایرنا از مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، لازم به ذکر است که 
طی این طرح بزرگ که با هدایت و محوریت مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
در مقام مجری و همچنین با همکاری اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان‌غربی و 
دیگر دستگاه‌های ذی‌ربط در سطح این استان انجام شد، علاوه ‌بر تعیین محدوده 
حرایم گسل‌های اصلی شهر ارومیه با شیوه دقیق، همه ساختمان‌های بااهمیت، ابنیه 
فنی، تاسیسات شهری و غیرشهری، شبکه حمل‌ونقل، شریان‌های حیاتی و دیگر 
زیرساخت‌های قرار گرفته در حرایم گسلی مورد نظر برای تعیین راهکارهای کاهش 
ریسک و انجام فرایند مقاوم‌سازی مناسب، شناسایی، تحلیل ریسک و اولویت‌بندی 

شده است.
نتایج ارزشمند این طرح، در اسرع وقت برای انجام مراحل قانونی و تصویب نهایی 
به شورای‌عالی شهرسازی و معماری ارسال خواهد شد که پس از طی مراحل قانونی، 
به همه دستگاه‌های ذی‌ربط برای بهره‌برداری درتصمیم‌گیری‌های آتی ابلاغ شود.به 
گزارش ایرنا، مطالعات حریم گسلی ۹ شهر در دولت سیزدهم انجام شد که مراحل 
نهایی برای تصویب و ابلاغ را می‌گذراند. همچنین بازدیدهای میدانی مطالعات حریم 
گسلی ۲۴ شهر دیگر توسط تیم‌های کارشناسی مرکز تحقیقات خبر به اتمام رسید.

 

در ارتباط با اجراي ماده 6 قانون نحوه واگذاري ماليكت و اداره 
امور شهر‌كهاي صنعتي و باتوجه به اينكه در حال حاضر بنا 
به تصميمات اتخاذ شده در شركت شهر‌كهاي صنعتي استان 
مركزي، مقرر شده است مجددا اداره امور شهرك صنعتي خمين 
به هيات مديره منتخب مجمع عمومي عادي شهرك صنعتي 
اعاده گردد، لذا بدينوسيله از كليه سهامداران حقيقي و حقوقي 
 شركت دعوت مي‌شود، در جلسه‌اي كه به همين منظور در 
ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1403/05/01 در محل قانوني 
شركت خدماتي تشيكل ‌مي‌گردد حضور به هم رسانند. ارائه 

معرفي نامه براي نماينده سهامداران حقوقي الزامي است.
دستور جلسه:

1- انتخاب اعضاي اصلي و علي البدل هيات مديره از بين 
سهامداران 

2- انتخاب بازرس اصلي )حسابرس قانوني( و بازرس علي‌البدل 
و تعيين حق الزحمه حسابرس

3- تعيين روزنامه ناشر آگهي‌هاي ساليانه
4- تعيين حق شارژ و آب بهاء

شركت شهرك‌هاي صنعتي استان مركزي

آگهي دعوت به جلسه مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده )نوبت اول( 

شركت خدماتي شهرك صنعتي خمين )سهامي خاص( به شماره ثبت 1797 و شناسه ملي 14005923812 شركت شهرك‌هاي صنعتي استان مركزي

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260318012006986 مورخ 1402/12/15 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم نبی‌زاده 
ذوالپیرانی فرزند رمضانعلی شماره شناسنامه 1668 صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه 
به مساحت 129/32 متر مربع که با کاربری مسکونی و حریم کانال مي‌باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی873  مجزی شده از پلاک 
شماره 33 واقع در قریه ذوالپیران شفت سنگ اصلی20 بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی علی اکبر نبی زاده ذوالپیرانی)زارع 
صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی مي‌شود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند مي‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف563
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/27   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012000408 مورخ 1403/01/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یوسف قربان 
پور فرزند حسین شماره شناسنامه 1812 صادره از شفت‌ در ششدانگ یک‌باب خانه و محوطه به مساحت 234/68 متر مربع با کاربری 
مسکونی ‌مي‌باشد. به شماره پلاک ثبتی‌ فرعی823 مجزی شده از پلاک شماره 4 باقیمانده واقع در قریه احمدسرگوراب شفت‌ سنگ 
اصلی24 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسین شعبانی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی 

تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف657
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/10    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/24


